L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Junho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021.
Divino de São Lourenço - ES, 07 de Junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO

Protocolo 1336366

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 003/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 3255/2024
Objeto: Execução de pavimentação de recapeamento
da Avenida Modolo no centro de Pedra Azul, distrito
de Aracê, neste Município.
Valor total estimado: R$ 1.048.839,01
Abertura da sessão pública: 27/06/2024 às
09:00h
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO EDITAL: Comissão
Permanente de Licitação - Rua Bernardino Monteiro,
85, Centro, Domingos Martins - ES; Tel (27)
3268-3214, no horário de 08:00 às 12:00 e de 13:00
às 17:00 horas, e-mail: licitacao@domingosmartins.
es.gov.br, site: www.domingosmartins.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Thamiris Mayer Lampier Sant’Anna
Agente de Contratração

Protocolo 1336304

Ecoporanga

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DA
PROPOSTA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
005/2023.
Município de Ecoporanga, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento da proposta de preços da empresa
habilitada na licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 005/2023. Estando a mesma de acordo com as
normas editalícias, a CPL decidiu por unanimidade
pela classificação:
SUENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
26.517.964/0001-03, no valor global de R$
1.841.163,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e
um mil e cento e sessenta e três reais).
Em conformidade com o art. 109 da Lei 8.666/93,
abre-se o prazo para recursos, até o quinto dia
útil após a publicação deste. Maiores Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br.
Processo: 7899/2023.
ID: 2023.025E0500001.01.0003

ARTHUR FERREIRA DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

Protocolo 1336180

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024.
O Município de Ecoporanga/ES, pessoa jurídica
de direito público, por intermédio do seu Prefeito
Municipal, torna público para amplo conhecimento
dos interessados que:
CONSIDERANDO os fatos já presentes nos autos
aos quais são robustos o suficiente, e, ante ao que
discorre a Súmula 473 do STF quanto ao princípio

da autotutela bem como decisão administrativa,
este gestor DECIDE pela REVOGAÇÃO da
licitação denominada de PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE AUXILIO
ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO COM CHIP,
ATRAVÉS DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO,
DISPUTA ABERTA, CRITÉRIO DE JULGAMENTO
MAIOR DESCONTO NA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO,
CONFORME ART. 56, DA LEI 14.133/2021.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br.
Processo: 587/2024
ID CIDADES: 2024.025E0700001.01.0003
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000036/2024

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1336188

Guaçuí

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.01.0007

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público para conhecimento dos interessados, de
acordo com as disposições da Lei 14.133/21 e demais
legislações correlatas, a SUSPENSÃO temporária do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024, agendado
inicialmente para o dia 10/06/2024, às 09h,
visando a aquisição de escavadeira hidráulica,
plataforma + brasil - proposta nº 011965/2023,
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento Alimentar, solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde, para análise do Edital
e do Termo de Referência.
Informamos que nova data será marcada e informada
nos mesmos meios de divulgação anteriormente
utilizados. Maiores informações poderão ser obtidas
por meio do site oficial - www.guacui.es.gov.br ou
com a Comissão Permanente de Licitação no horário
de 08h as 11h e das 13h às 17h ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 07 de junho de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA - PMG

Protocolo 1335681

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 026/2024
- CREDENCIAMENTO

PROCESSO DIGITAL Nº 1222/2024
O Município de Iúna/ES, com fulcro Lei Federal nº
14.133/2021, torna público o aviso do Chamamento
Público para  Credenciamento para locação de
imóvel para atender o Corpo de Bombeiros
Militar do Espírito Santo e o Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência. Os documentos
serão recebidos por meio da Internet no Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.
com.br no período de 11 de junho a 21 de junho

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-07T23:01:42-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial